Diário Oficial N°2665 Segunda-feira, 17 de agosto de 2020 • A SSOMAStIL

'PREFEITUIWMUNICIPAUDE
CORONEL 54VPUCATA

LICITAÇÃO

TERMO UNILATERAL DE ENCERRAMENTO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°017/2019

Processo Administrativo no 051/2019

Pregão Presencial no 020/2019

Vencimento prazo: 10/05/2020

Valor Previsto em Ata: 40.811,90

Valor Empenhado: 40.811,90

Valor Liquidado: 25.468,30

(Fisç96:

CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Coronel Sapucaia, Estado de Mato Grosso do Sul, situado na Avenida Abílio
Espíndola Sobrinho, n. 570, Jardim Seriema, inscrita no CNP] sob o n.° 01.988.914/0001-75, representando a Prefei-
tura Municipal, o Sr. FLÁVIO GALDINO DA SILVA, brasileiro, solteiro, CI-RG n.° 000.877.222 SSP/MS e inscrita no CPF/
MF no 002.626.121-94, residente e domiciliado na Rua Alberto  Mariano,  doravante denominado CONTRATANTE, e
as empresas:

Empresa CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNP) sob o n.o 01.328.535/0001-59, com sede à
Rua Pica Pau, n° 1211, Centro na cidade de Arapongas - PR, neste ato representada por seu procurador o Senhor  Joel
Eudis de Oliveira  Junior,  portador da Cédula de Identidade RG n.o 73751870 SESP-PR e CPF n.° 057.473.859-25.

_CkalETO: Aquisição De Materiais De Consumo Médico Hospitalares E Materiais Radiológicos. Em Atendimento A So-
tação Da Secretaria Municipal De Saúde Publica, em conformidades com as quantidades detalhadas no Termo de

Referência, Anexos e propostas de preços e ata do Pregão Presencial n.° 020/2019, que integram este instrumento
independente de transcrição, pelo prazo de validade do registro.

DO PRAZO: A presente Ata encerra-se no prazo, não ocorrendo qualquer prejuízo ao contratado e ao contratante, con-
siderando o parágrafo 10, do artigo 65 da Lei 8.666/93.

Oficie-se a Contratada do Encerramento da Presente.

Coronel Sapucaia, 14 de Agosto de 2020

Rudi Paetzold

Prefeito Municipal

CONTRATANTE

Matéria enviada por TALITA NARJARA TOLEDO DE SOUZA MUNIZ

LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato no 048/2020
-ocesso no 0069/2020

Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA/MS e a empresa (A) L. A.  MANNA  E (B)S. Y. F.  MANNA
Objeto: Aquisição de material de consumo para paisagismo municipal.
(A) Dotação Orçamentária: 1 - 02.02.05-04.122.0002.2-109-3.3.90.30.00-00.01.0100.000000 - Ficha: 038

1 - 02.02.09-15.451.0406.2-138-3.3.90.30.00-00.01.0100.000000 - Ficha: 138
(A) Valor: R$ 6.575,00 (seis mil e quinhentos e setenta e cinco reais)

(B) Dotação Orçamentária: 1 - 02.02.05-04.122.0002.2-109-3.3.90.30.00-00.01.0100.000000 - Ficha: 038
1 - 02.02.09-15.451.0406.2-138-3.3.90.30.00-00.01.0100.000000 - Ficha: 138
2 - 07.07.02-10.301.0500.2-139-3.3.90.30.00-00.01.0014.000008 - Ficha: 054
(B) Valor: R$ 7.300,00 (seta mil e trezentos reais)

Vigência: 16/07/2020 à 16/10/2020
Data da Assinatura: 16/07/2020
Fundamento  Leah  Lei no 8.666/93 e 123/2006.
Assinam: ALDACIR ANTÔNIO DA SILVA CARDINAL, ADRIANE PAETZOLD, FLAvio GALoino DA SILVA, pela

contratante e Leonardo Assunção  Manna,  e SAMILLY YOSHIAKI FERREIRA  MANNA,  pela contratada.

Matéria enviada por  ERICA  CAMPOS GOBO

LICITAÇÃO

EXTRATO DE ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇOS

ORDEM DE EXCUÇÃO DE SERVIÇOS no 009/2020
Processo no 0075/2020

www.d i rioofici a

91

Diário Oficial N°  2665 	Segunda-feira, 17 de agosto de 2020 	 ASSOMA'ãilL _

r2

GAÇAQ .0Q,SinkIMEMSEM/EQM.,,“',JW.Q.c.«

Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA/MS e a empresa UNIDADE DE DIAGNÓSTICO POR IMA-
GEM DE DOURADOS LTDA
Objeto: Contratação de Empresa para prestação de serviços de exame de Angiorressonância Cerebral (Arteriais e Ve-
nosos), visando atender determinação judicial contido nos autos no 08002678-40.2017.812.0004, em favor dos pa-
cientes  Vanessa  de Souza Ribeiro e Alisson de Souza Ribeiro, considerando a necessidade do fornecimento do referido
exame que é imprescindível para avaliação do fluxo cerebral devido ao risco de AVC ISQUÊMICO, o qual os pacientes
supramencionados são portadores de Síndrome Anemia Falciforme (CID10-D57.1), e possuem ação judicial conforme
autos no 08002678-40.2017.812.0004 onde determina - se que seja realizado tratamento necessário para os pacien-
tes.  Art.  24 Inciso II (MENOR VALOR).
Dotação Orçamentária: 2 - 07.07.02-10.301.0500.2-139-3.3.90.32.00-00.01.0081.000000 - Ficha: 056
Valor: R$ 980,00 (novecentos e oitenta reais)
Vigência: 22/07/2020 à 22/08/2020
Data da Assinatura: 22/07/2020
Fundamento Legal: Lei no 8.666/93 e 123/2006.
Assinam: FLÁVIO GÁLDINO DA SILVA, pela contratante e FERNANDO RAMOS, pela contratada

Matéria enviada por  ERICA  CAMPOS GOBO

LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO No 072/2020

PREGÃO PRESENCIAL No 032/2020

O MUNICÍPIO DE CORONEL SAPUCAIA, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio da Pregoeira e Equipe de
Apoio designado através do Decreto no. 019/2020, de 11 de março de 2020, torna público aos interessados, que pro-
rofwerá licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo "Menor Preço por Item", Registro de preços, para

-JRA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE DIETAS E LEITES ESPECIAIS, FORMULAS ENTERAIS E SUPLEMENTOS
Ai_IMENTARES, em atendimento as solicitações da Secretaria de Saúde Pública deste município de acordo com as
especificações e quantidades detalhadas no Termo de Referência e Anexos, parte integrante da licitação em epígrafe.

Local e Data do Credenciamento, da Entrega dos Envelopes e da Realização do Pregão: O credenciamento e o rece-
bimento dos envelopes de proposta de preços e de habilitação serão no dia 27 de agosto de 2020, às 09h0Omin,
na sala de reunião de Licitação e Contratos, localizada a Avenida Abílio Espindola Sobrinho, 570,  JD  Seriema - Coronel
Sapucaia - MS.

Retirada do Edital: O Edital poderá ser pessoalmente obtido na sala de reunião de Licitação e Contratos, através de
fotocópias ou  pen drive  os quais serão fornecidos pelos interessados.

Informações complementares poderão ser obtidas no mesmo endereço e pelos telefones (067) 3483-1144 / 3483-1142
ou ainda  e-mail:  licitacaocoronelsapucaia(gmail.com  e também pelo  site  htto://coronelsaoucaia.ms.gov.br/

Coronel Sapucaia - MS, em 14 de Agosto de 2020.

Erica  Campos Gobo

Pregoeira/Oficial

Decreto n° 019/2020

Matéria enviada por  ERICA  CAMPOS GOBO

LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Coronel Sapucaia/MS, através da Comissão Permanente de Licitação no 020/2020 de 11 de
Agosto de 2020, torna público aos interessados o seguinte resultado:

PROCESSO No: 0074/2020
MODALIDADE/No: TP No 0003/2020
OBJETO: Tem por objeto a presente licitação a seleção de proposta mais vantajosa para a administração visando à
contratação de empresa no ramo de obras e engenharia objetivando a EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA E
DRENAGEM PLUVIAL EM DIVERSAS RUAS DO PERIMETRO URBANO DO MUNICIPIO DE CORONEL SAPUCAIA/MS, con-
forme CONVÊNIO N° 757213/2011, CELEBRADO COM A SUDECO E O MUNICIPIO DE CORONEL SAPUCAIA/MS. Em
conformidade com as especificações e quantidades constantes na Planilha Orçamentária, Memorial Descritivo, Crono-
grama-Físico-Financeiro e Projetos, partes integrantes da licitação em epígrafe, como se nele estivesse contido.

Vencedor(es): A.S. CONSTRUTORA E COMERCIO EIRELI - ME (CNPJ 28.831.863/0001-20), no Anexo 1/Lote 0001 -
item: 1, totalizando R$ 437.718,43 (quatrocentos e trinta e sete mil e setecentos e dezoito reais e quarenta e três
centavos);

Coronel Sapucaia/MS, 14 de agosto de 2020.

Fis(3

www.dia riooficial ms.com. b r/assomasul  92

	Page 1
	Page 2